中  国  航  空  学  会

中  国  力  学  学  会

中 国 复 合 材 料 学 会

关于召开第三届中国航空强度技术发展

青年论坛的通知

各有关单位：

中国航空强度技术发展青年论坛已于 2016 年、2018 年成功举办了第

一届、第二届，并已和中国航空强度技术发展高峰论坛（已成功举办了六

届）成为国内强度技术领域具有影响力的学术交流平台，青年论坛和高峰

论坛隔年轮流举办。

为了进一步推进中国航空强度技术发展，充分发挥行业学会与专业

学会的学术影响力，营造国内开放式专家智囊与强度精英交流平台；会同

全国专业研究机构、高等院校的科研实力与资源，共同推动强度基础研究

和工程应用的协同创新。经研究，兹订于 2020年 11月 27日～29日在西

安举办“第三届中国航空强度技术发展青年论坛” 。

本届论坛将诚邀国内相关领域知名院士专家、青年学者等，围绕数智

时代的强度挑战，研讨智能技术的航空探索、数字强度发展与应用、先进

计算方法与工具等相关主题，共同探讨中国航空强度技术未来发展方向

和演进路线。

现将相关事宜通知如下：

一、论坛组织机构

主办单位：中国航空学会

中国力学学会

中国复合材料学会

承办单位：中国飞机强度研究所

协办单位：全尺寸飞机结构静力/疲劳航空科技重点实验室

航空声学与振动航空科技重点实验室

结构冲击动力学航空科技重点实验室

中国航空学会结构与强度分会

赞助单位：西安秦耀航空试验技术有限公司

西安安思锐科航空科技有限公司

西安力利航空科技有限公司

二、论坛主题与内容

论坛主题：

数智时代的强度挑战

论坛主要交流内容：

1. 智能技术的航空探索；

2. 数字强度发展与应用；

3. 先进计算方法与工具等。

三、论坛日程安排

参会人员回执表

单位：

姓  名 职务/职称 联系电话 交通信息

备注：